
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 166  del  12/10/2017 

REGISTRO GENERALE n.         449  del  16/10/2017  
                 

OGGETTO : 
Prestazione di servizio lavori di manutenzione/riparazione impianto idrico scuola
elementare Bellante Pese. CIG ZF22049042  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che

· L'istituto  comprensivo  di  scuola  dell'infanzia,  primaria  e  secondaria  1°  grado  “Aurelio
Saliceti  ha comunicato  verbalmente  allo  scrivente  ufficio  la  perdita  di  acqua  da  un  bagno
posto al P1° della Scuola Elementare di Bellante Paese;

· Il  personale  comunale  è  intervenuto  all'istante  al  fine  di  arginare  eventuali  danni  da
allegamento, mediante la chiusura della conduttura che alimenta il bagno;

Considerato che  si  rende  necessario  procedere  alla  riparazione  summenzionata  con  urgenza  ai  fini
igienico sanitari;

Visto  all'uopo  il  preventivo  in  atti  prot.11590  del  27/09/2017  formulato  dalla  ditta  Angelone
Domenico, con sede in Borgo trinità, n.37 – 64020 Bellante (TE) – p.iva 01535920670 di € 385,00 oltre
 iva come per legge;

Ritenuto,  quindi,  di  procedere  all'affidamento  diretto  dei  lavori  manutentivi  di  riparazione  in
questione  a favore  della ditta Angelone  Domenico Termoidraulica,  con sede  in  Borgo  trinità,  n.37  –
64020 Bellante (TE) – p.iva 01535920670 per la spesa presunta di € 385,00 oltre iva al 22% pari ad                
  € 84,70  in uno € 469,70;

Atteso che  la ditta che  eseguirà  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  di  che  trattasi  è  la  ditta
Angelone Domenico, con sede in Borgo trinità,  n.37 – 64020 Bellante  (TE)  – p.iva 01535920670 che
ha  già  svolto  interventi  per  il  Comune  di  Bellante  dimostrandosi  efficiente  ed  affidabile  per
puntualità  o  regolarità  nell'esecuzione  degli  interventi,  ciò  con  pieno  soddisfacimento  delle
esigenze Amministrative;

Dato atto che il codice CIG è ZF22049042;

Visto il vigente codice dei contratti D.Lgs 50/2016;

Richiamato  l'art.36  “Contratti  sotto  soglia”  in  particolare  il  comma  2  lettera  a)  che  recita  le
testuali  parole  “per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.”

Vista la regolarità contributiva DURC On Line numero protocollo - INAIL_8301932 – del 18 luglio 2017
– Scadenza validità 15 novembre 2017 da cui risulta che  la ditta Angelone  Domenico,  con sede
in Borgo trinità, n.37 – 64020 Bellante (TE) – p.iva 01535920670 – c.f.    NGL DNC 79H21 L103O con

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 449 del 16/10/2017 - Pagina 1 di 3



sede legale
risulta in regola nei confronti I.N.A.I.L. e I.N.P.S.;

Visto il D.Lgs 267/2002;

DETERMINA

Di considerare  le  premesse  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  e  ne
costituisce presupposto e motivazione;

Di Affidare,  in via diretta,  la prestazione  di  servizio inerente  i  lavori  di  manutenzione/riparazione
impianto  idrico  presso  la  scuola  elementare  di  Bellante  Paese,  alla  ditta  Angelone  Domenico
Termoidraulica,  con  sede  in  Borgo  trinità,  n.37  –  64020  Bellante  (TE)  –  p.iva  01535920670,  per
l'importo di € 385,00 oltre iva come per legge al 22% pari ad € 84,70 in uno € 469,70;

Di  impegnare  la  spesa  di  €  469,70  mediante  utilizzo  di  appositi  fondi  del  corrente  esercizio
finanziario, Bilancio 2017, con imputazione sul capitolo 148/1;

Di  Assicurare  fin  d'ora  che,  ai  sensi  dell'art.26  del  D.Lgs  n.33  del  14/3/2013,  si  darà  corso  alla
pubblicazione  obbligatoria dei  dati  essenziali  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  del  Comune,
sulla Home Page alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 449 del 16/10/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 16/10/2017449COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________16/10/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al16/10/2017 31/10/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

913

16/10/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

12/10/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 449 del 16/10/2017 - Pagina 3 di 3




